
 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12 августа 2023 года                                                                         № 80/1-5 

г. Мелеуз 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 

 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

Решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Мелеузовский район Республики Башкортостан Григину Т.Н. 
 

 
 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии    ________________ Т.Н. Григина 

     

Секретарь         

территориальной избирательной комиссии          _____________  В.И.Петрова 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫН  ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ 



 

Приложение 1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

от 12 августа 2023 года № 80/1-5 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 
 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта выдвижения Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

1.  Актуреева 

Улболсын 

Камашовна 

07.03.1960 Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

- 

2.  Аллаярова 

Светлана 

Маннуровна 

16.08.2001 собрание избирателей по месту работы - 

МОБУ СОШ Лицей № 6 
- 

3.  Великородная 

Алина 

Александровна 

12.08.1996 собрание избирателей по месту жительства 

- г. Мелеуз, Интернациональная 
- 

4.  Виденеев Михаил 

Владимирович 

04.01.1987 собрание избирателей по месту работы - 

ОАО Ростелеком 
- 

5.  Горбунова Татьяна 

Валерьевна 

24.01.2002 собрание избирателей по месту жительства 

- д. Корнеевка 
- 

6.  Даминова Раиса 

Васильевна 

31.01.1984 собрание избирателей по месту работы - 

ООО "УКЖХ" 
- 

7.  Джелеманова 

Ирина Анатольевна 

15.11.1966 собрание избирателей по месту работы - 

ООО "Мелеузовский завод ЖБК" 
- 

8.  Зверев Иван 

Николаевич 

02.03.1969 БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

9.  Ишикаев Ягонша 

Надельшинович 

22.06.1974 собрание избирателей по месту работы - 

МОБУ СОШ с. Нордовка 
- 

10.  Калмыкова Дарья 

Вячеславовна 

20.01.2004 собрание избирателей по месту жительства 

- г. Мелеуз, 32 мкр. 
- 

11.  Корлыханова 

Светлана Павловна 

18.10.1979 собрание избирателей по месту жительства 

- д. Узя 
- 

12.  Крылосова Разиля 

Хажгалиевна 

22.09.1959 собрание избирателей по месту жительства 

- д. Туманчино 
- 

13.  Куницын Валерий 

Викторович 

28.08.1981 Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

- 

14.  Малахова Елена 

Викторовна 

01.04.1988 собрание избирателей по месту работы - 

МБУ ДПК "Теммп" 
- 

15.  Назирова Альфия 

Амировна 

29.10.1975 собрание избирателей по месту работы - 

МОБУ Гимназия № 3 
- 



16.  Нигматуллин 

Марат Маратович 

22.03.2002 Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

- 

17.  Нигматуллина 

Лилия Равиловна 

29.09.1984 собрание избирателей по месту работы - 

МОБУ Гимназия № 1 МР Мелеузовский 

район 

- 

18.  Низамова Хадиса 

Галимулловна 

30.05.1962 Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Республике 

Башкортостан 

- 

19.  Парова Евгения 

Николаевна 

10.10.1984 собрание избирателей по месту работы - 

ООО "Мелеузовский завод ЖБК" 
- 

20.  Рахматуллина 

Луиза Дамировна 

24.03.1990 собрание избирателей по месту работы - 

МОБУ СОШ № 8 
- 

21.  Саматова Лилия 

Фларитовна 

20.06.1988 собрание избирателей по месту работы - 

ПАО "Башинформсвязь" Г.К. Ростелеком 
- 

22.  Сангишева Амина 

Камильевна 

22.02.1964 собрание избирателей по месту жительства 

- д. Басурмановка 
- 

23.  Семенова Оксана 

Александровна 

02.03.1980 собрание избирателей по месту работы - 

ООО "Мелеузовский завод ЖБК" 
- 

24.  Смирнов Евгений 

Владимирович 

02.06.1982 Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

- 

25.  Стрелков Иван 

Алексеевич 

05.06.1981 собрание избирателей по месту жительства 

- ул. Ленина 
- 

26.  Тулумбаева 

Шакира 

Тажетдиновна 

14.04.1958 собрание избирателей по месту жительства 

- г. Мелеуз, ул. Ленина, д.133 
- 

27.  Ярославцева 

Галина 

Владимировна 

18.05.1962 Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

- 

 

 


